
UCHWAŁA NR XLVIII/497/21 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego  
zapewnienia wsparcia w mieszkaniu chronionym osobom z terenu Gminy Karpacz przez 

Gminę Miejską Kowary 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), w związku 
z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1876 ze.  zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na  zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Karpacz, a Gminą 
Miejską Kowary w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Kowary przez Gminę Karpacz 
realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego prowadzenia 
mieszkania chronionego. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Karpacza do zawarcia porozumienia  międzygminnego, 
o którym mowa w  § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: CBF3D0A4-7361-471E-B340-93936BE1AAFF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, wykonywanie zadań publicznych 
może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 
Stosownie do art.18 ust. 2 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości rady gminy należy: 
podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel 
odpowiedniego majątku. Z kolei z treści art. 74 ust. 1 cyt. ustawy wynika, że Gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań 
publicznych. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o 
charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach 
chronionych.  

 
Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam 

przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępują pobyt 
w placówce zapewniającej całodobową opiekę. Mieszkanie chronione zapewnia warunki do 
samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną.  
 
 

Id: CBF3D0A4-7361-471E-B340-93936BE1AAFF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




